Cum ergo qua ad rerum naturalium peruestigationem, institutionemque intellectus pertinent, in cursu nuper Philosophico tradiderim, ad voluntatem sermone transferendus, eisque sua etiam præceptiones, atque ad vitam honestè, ac iuxta recta rationis præscriptum exigendam (quod alterum Philosophia munus est, priore que haud paulo præstantius) leges proponenda.

Non sum nescius, id à sapientissimis, omnique literatura genere instruētissimis viris non semel suscepimus, felicissimeq; perfectum esse. Superuacanea proinde videris possit vltior hac de retractatio, parumque fructuosè impensus labor, qui vel in condendis, vel congerendis humanismodi præceptis insumitur. At nullius hac in parte

*industriam vituperandam, existimo, conatumque superfluum. Nunquam satis dicitur, quod nunquam satiis discitur. Ars bene viaendi lectio est, quam nimis perfecte callere nemo potest, nimiamque in ea peritiam acquirere: Candor, inquam, morum. & vita integritas gemma est, cuius adipiscenda expediam quisquis viam aperiret, is non tam de re luerariā, & Philosophorum subsellis, quam de toto humano genere optimè meritus iure esset habendus.*

*Aliorum ergo conatibus hunc de vita & moribus tractatum adiungam, quem Prometheus Christianum inscribo: ut enim is olim formasse hominis corpus, haustoque caelo ac sole igni vitam ei instillare dicebatur, ita hic animum formandum fingendum: suisque quodammodo ducendum lineamentis, ac demum honesta vita principiis praeceptisque, velati quibusdam ē caelo diuinoque sole derivatis scintillis, ac vitali igne animandum inspirandumque assumpsi.*

*Breuitati studio, pressoque potius quam fuso sermone vti contendō: tnm quia strictum dicendi genus vim quandam & robur addere dictis solet (Virtus quippe Vnita fortior.) cum maximè quia nil tedium affere citoque, quam prolixitas. Ea siquidem fere est hominum indoles. ut si quid, in iis praeferim que ad vita morumque informationem pertinent, fusè scriptum concinnasumque videant, ipsa statim mole terreatur, idque vel aggredi omnino non audeant, vel, si legere incipient, longitudinis pertasi desistant, animumque despondeant.*

*In Philosophi cuiusdam scriptum incidit aliquando Athenis Diogenes: quod cūm variā eruditione, monitisque*

que ad rectam vite institutionem spectansibus refertum  
esse cerneret, populo prelegit. Erectis initio animis aste-  
bant omnes, quaq;<sub>z</sub> à Philosopho legebantur „pronis au-  
ribus excipiebant. At ubi rem in longum protrahi per-  
spexerunt, deseruit paulatim audiendi ardor, volupta-  
tēque in tadium versâ, tantum non discesserunt. Id cùm  
animaduereret Diogenes, que restabant folia manu le-  
uiter conuoluens, finemque instare perspiciens, Bono a-  
nimo, inquit, este viri, terram video. Quo facetè di-  
cto languidas illorum mentes denuo erexit, & hac eos  
arte derinuit, alioqui dilapsuros.